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Mottagare: Klimat- och näringslivsdepartementet 

Kommissionens förslag till ändring av EU:s klimatlag och 
EU:s klimatmål för 2040 (COM (2025) 524) 
(KN 2025/01524) 

Länsstyrelsen i Jönköpings län yttrar sig över Kommissionens förslag till 
ändring av EU:s klimatlag och EU:s klimatmål för 2040 (COM (2025) 524). 

Sammanfattning och övergripande synpunkter 
Länsstyrelsen tillstyrker EU-kommissionens förslag om klimatmålet att 

växthusgasutsläppen ska minskas med 90 procent i hela ekonomin fram till 
2040 jämfört med 1990 års nivåer. 

EUs klimatmål är avgörande för klimat-och energiomställningen i Europa på 

nationell, regional och lokal nivå. Länsstyrelsen delar förslagets beskrivning att 
målnivån bidrar till stärkt konkurrenskraft och oberoende samt minskar vår 

sårbarhet och bidrar till EUs åtagande i Parisavtalet. 

Länsstyrelsen instämmer i att utbyggnaden av elmarknaden inom EU bör 

påskyndas för en gemensam omställning mot fossilfrihet inom EU och för 

industrins omställning och konkurrenskraft. 

För att nå Parisavtalet är det viktigt att utsläppsminskningen sker i en snabb 

takt i närtid och till 2040. Detta för att begränsa kostnader för samhället, 

företag och individer vid hantering av nuvarande och framtida konsekvenser av 
klimatförändringar. 

I Jönköpings läns klimat- och energistrategi har vi visionen om ett robust och 
fossilfritt plusenergilän senast 2045, med målet att utsläppen ska minska i takt 

med länets koldioxidbudget samt att vi har rustat för ett förändrat klimat. 
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Synpunkter på betänkandets förslag 
Viktigt med teknikneutralitet 
I förslaget anges flertalet koldioxidfria och koldioxidsnåla energilösningar 

(inklusive förnybara energikällor, kärnenergi, energieffektivitet, lagring, CCS, 

CCU, koldioxidupptag, geotermisk energi och vattenenergi samt all annan 
nuvarande och framtida nettonollteknik) är nödvändiga för att fasa ut fossila 

bränslen i energisystemet senast 2040. 

Länsstyrelsen vill föra fram att det är av yttersta vikt att omställningen 
påskyndas och att inte alltför stor tilltro fästs på framtida tekniska lösningar. 

Det är dock positivt att ange en bredd av tekniska lösningar samt att 

Kommissionen tydligt anger att man avser att säkerställa teknikneutralitet, 
kostnadseffektivitet och ekonomisk effektivitet. 

Utsläppsminskning genom andra länder utanför EU 
I förslaget anges att man överväger att tillåta att upp till 3 procent av 
utsläppsminskningen genomförs med investeringar i insatser utanför EU, med 

syfte att utvecklingsländer får ta del av teknik de inte redan har. 

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget med tillägget att det är av stor vikt att 

kolkrediterna begränsas till max tre procent. Användning av internationella 

reduktionsenheter, så kallade kolkrediter, är inte helt oproblematisk, vilket även 
framgår i förslaget. 

Detta yttrande har beslutats av landshövding Britt-Marie Benzler efter 
föredragning av Jesper Agrelius. I den slutliga handläggningen har även 

Annika Pers Gustafsson, Catarina Kristensson och Emma Willaredt deltagit. 

Detta beslut har bekräftats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 


